
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/3/2007, con la quale, in esecuzione 

dell'accordo convenzionale con il Comune di Morciano di Romagna di cui all'atto consiliare n. 15 del 15/2/2007 

si provvedeva a fornire direttive al Comandante del Corpo di Polizia Municipale di questo comune affinchè 

procedesse, di concerto con il responsabile del Servizio del Comune di Morciano di Romagna:

a) ad elaborare proposte tecnico-operative, sia per la prosecuzione 

   dello strumento dell'utilizzo, a tempo parziale del personale 

   P.M. di questo comune presso la struttura di Morciano, sia per 

   altre forme parziali di collaborazione;

b) a concertare tempi e modalità lavorative, con una programmazione 



   almeno semestrale al fine di garantire la massima funzionalità 

   sia al comando P.M. di Cattolica sia al servizio P.M. di Morciano 

   di Romagna;

c) a formulare tutte le proposte necessarie e concrete per consentire 

   la piena attuazione dell'accordo sottoscritto e vigente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 224 del 31/3/2007 con la quale, in attesa di concretizzare 

quanto sopra indicato, si stabiliva di confermare le modalità di collaborazione con il comune di Morciano di 

Romagna per l'utilizzo del personale P.M. in essere, precisando, per i due dipendenti categoria C - agenti P.M. - 

individuati nelle persone di Benelli Simona e Berti Gabriele, il calendario di utilizzo per l'anno 2007;

Richiamata la determina dirigenziale n. 97 del 09/02/2008 con la quale si stabiliva di confermare le 

modalità di collaborazione con il Comune di Morciano di Romagna per l'utilizzo del personale P.M. in essere, 

precisando, per i due dipendenti categoria C - agenti P.M. - individuati nelle persone di Benelli Simona e Berti 

Gabriele, il calendario di utilizzo per il I semestre 2008;

Vista la necessità di precisare il calendario di utilizzo del personale del corpo P.M. di Cattolica presso il 

servizio P.M. di Morciano di Romagna il II semestre 2008;

Vista la richiesta del Comune di Morciano di Romagna prot. n.0027920 del 31/10/2008, con la quale si 

richiede all'amministrazione comunale di Cattolica di proseguire con l'assegnazione del Dr. Ruggero Ruggiero 

presso il Servizio di Polizia Municipale di Morciano di Romagna per 1 giorno alla settimana sino al 31 dicembre 

2008 e di assegnare l'agente di P.M. Berti Gabriele allo stesso servizio per il 100% del suo orario ordinario di 

lavoro, per il periodo 01/11/2008-31/12/2008;

Ritenuto di poter confermare, per l'utilizzo del suddetto personale, le modalità gestionali individuate con 

la D.D. n. 53 del 31/1/2007;

Visto :

- il vigente CCNL comparto Regioni e Autonomie Locali 

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di stabilire, per quanto riportato in premessa, il calendario di utilizzo dell'Agente di P.M. Berti 

Gabriele per il II semestre 2008 da parte del Comune di Morciano di Romagna, nell'ambito dell'Accordo 

convenzionale approvato con l'atto consiliare n. 15 del 15/2/2007, come segue:

- n. 1 dipendenti categoria C, agente P.M., individuato nella persona 

  di Berti Gabriele, già dipendente di ruolo presso questa 

  amministrazione comunale, per il 100% del suo orario ordinario di 

  lavoro, per il periodo 01/11/2008-31/12/2008;

2) - di confermare, per l'utilizzo del suddetto personale, le modalità gestionali già utilizzate nell'anno 

2007, come individuate con la D.D. n. 53 del 31/1/2007;

3) - di accertare l'entrata di euro 4.765,62 sul cap. 705 "Rimborso da enti diversi per personale 

comandato (accertamento n. 92/2008)



4) - di individuare nella persona del Dirigente 4  Settore, Dr. Ruggero Ruggiero, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36808/ASD-DEL     Determina D. n. 737 del 31.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


